
  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

01 вересня 2023 року № 12836

Київ

Про внесення змін до Переліку вибухових 
матеріалів, допущених до постійного 
виробництва та застосування

Відповідно до статей 41 і 10 Закону України “Про поводження з вибуховими 
матеріалами промислового призначення”, переліку вибухових матеріалів 
промислового призначення, виробництво яких підлягає ліцензуванню, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 грудня 2015 року № 1137, Порядку включення (виключення) вибухових 
матеріалів промислового призначення до (з) Переліку вибухових матеріалів 
промислового призначення, допущених до постійного виробництва і застосування, 
затвердженого наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у 
справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи від 
09 серпня 2006 року № 515, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
23 серпня 2006 року за № 1006/12880, пунктів 9, 11 Положення про Міністерство 
економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 459 (із змінами), та з метою забезпечення безпеки під 
час поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Переліку вибухових матеріалів, допущених до постійного 
виробництва та застосування, затвердженого наказом Міністерства розвитку 
економіки, торгівлі та сільського господарства України 
від 07 квітня 2020 року № 650, такі зміни: 

1) рядки 6 - 21 викласти в такій редакції:



2

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

“
Речовина вибухова емульсійна 

наливна марки “ЕРА”-А, 
№ UA.Промбезпека.2.251:2020 
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
наливна марки “ЕРА”-АL,

№ UA.Промбезпека.2.249:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії з

19.08.2023 по 18.08.2026 
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
наливна марки “ЕРА”-АМ,

№ UA.Промбезпека.2.250:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
наливна марки ЕРА-І,

№ UA.Промбезпека.2.252:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
патронована марки ЕРА-Р1,

№ UA.Промбезпека.2.254:2020
від 29.05.2020

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
патронована марки ЕРА-Р2,

№ UA.Промбезпека.2.255:2020
від 29.05.2020

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
патронована марки ЕРА-Р3,

№ UA.Промбезпека.2.256:2020
від 29.05.2020

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Речовина вибухова емульсійна
патронована марки «Ера» ІІІ,

№ UA.Промбезпека.2.257:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)



3

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

до сертифіката експертизи типу код ЄДРПОУ 14310112
Система ініціювання вибухових 

матеріалів неелектрична 
Прима-ЕРА типу “Прима-ЕРА-С”

№ UA.Промбезпека.2.258:2020
від 29.05.2020 із доповненням
№ 1 від 14.07.2023 до додатка

до сертифіката експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Система ініціювання вибухових
матеріалів неелектрична 

Прима-ЕРА типу “Прима-ЕРА-Д”
№ UA.Промбезпека.2.259:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Система ініціювання вибухових
матеріалів неелектрична 

Прима-ЕРА типу “Прима-ЕРА-СД” 
№ UA.Промбезпека.2.260:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 
до сертифіката експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Система ініціювання вибухових
матеріалів неелектрична 

Прима-ЕРА типу “Прима-ЕРА-Т”
№ UA.Промбезпека.2.261:2020
від 29.05.2020 із доповненням 

№ 1 від 14.07.2023 
до сертифіката експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Система ініціювання вибухових
матеріалів неелектрична 

Прима-ЕРА типу “Прима-ЕРА-Тм”
№ UA.Промбезпека.2.262:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 
до сертифіката експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Хвилевід для неелектричних систем 
ініціювання вибухових матеріалів

№ UA.Промбезпека.2.264:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 
до сертифіката експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Електродетонатор
незапобіжний ЕД-З-Н

№ UA.Промбезпека.2.263:2020
від 29.05.2020

Державне підприємство
“Науково-виробниче

об’єднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 14310112

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)



4

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

Грануліт ШР-1
№ UA.Промбезпека.2.253:2020
від 29.05.2020 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 
до сертифіката експертизи типу

Філія 
“Карпативибухпром”

Державного 
підприємства

“Науково-виробниче
об’єднання 

“Павлоградський
хімічний завод”

код ЄДРПОУ 35864790

№UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

” ;
2) рядок 33 викласти в такій редакції:
“

Речовина вибухова Грануліт К
№ UA.Промбезпека.2.299:2020

від 02.11.2020

Приватне підприємство
“ІНТЕГРАЛ ПЛЮС”

код ЄДРПОУ 30950298

№UA.Промбезпека.3.349:2023 
термін дії

з 01.10.2023 по 30.09.2024
(модуль С2)

”;
3) рядки 81 і 82 викласти в такій редакції:
“

Шашка-детонатор для промислових 
підривних робіт типу ТГ (модель 

ТГ-400, ТГ-500, ТГ-800)
№ UA.Промбезпека.2.422:2022
від 22.07.2022 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
”Науково-виробниче

обʼєднання 
“Павлоградський
хімічний завод“

ЄДРПОУ 14310112

№ UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

Шашка-детонатор для промислових 
підривних робіт  типу Т (модель Т-

800)
№ UA.Промбезпека.2.423:2022
від 22.07.2022 із доповненням

№ 1 від 14.07.2023 до сертифіката 
експертизи типу

Державне підприємство
“Науково-виробниче

обʼєднання 
“Павлоградський
хімічний завод”

ЄДРПОУ 14310112

№ UA.Промбезпека.4.137:2023 
термін дії

з 19.08.2023 по 18.08.2026
(модуль D)

”;
4) доповнити новим рядком 83 такого змісту:
“

EMULINIT PM
№ UA.Промбезпека.2.406:2021

від 15.11.2021 
до сертифіката експертизи типу

“NITROERG S.A.”
Plas Alfreda Nobla 1, 43-150,

Bierun, Polska

№UA.Промбезпека.4.131:2023 
термін дії

з 22.03.2023 по 21.03.2026
(модуль D)

”.
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Виконувач обов’язків  
Міністра економіки України              Надія БІГУН
4708


